
03 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0788 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 5ª feira, 03 de Fevereiro de 2022        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº740/2022

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento
Geral do Município de 2022.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e conforme a autorização contida na
Lei Municipal nº 155/2021 de 13/12/2021,

DECRETA:

Art. 1º - Fica reaberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município o
valor de R$ 6.500.000,00 (seis milhões e quinhentos mil reais)
conforme a seguinte distribuição:

04.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

04.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

04.001.12.361.6.2016-3.3.90.30.00.00.00 – Material de
Consumo –

R$ 200.000,00

04.001.12.361.6.2016-3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serv.
Terceiros – Pes. Jurídica

R$ 300.000,00

R$ 500.000,00

06.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

06.0001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

06.001.10.301.7.2035-3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de
Consumo –

R$ 500.000,00

06.001.10.301.7.2035-3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serv.
Terc. – Pes. Juridica –

R$ 1.000.000,00

 R$ 1.500.000,00

07.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

07.002 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

07.002.8.244.8.2084-3.3.90.32.00.00.00.00 – Mat. Bem ou
Serv. Distr. Gratuita -

R$ 400.000,00

09.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA URBANA

09.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA URBANA

09.001.15.451.4.2104-3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de
Consumo –

R$ 1.000.000,00

09.001.15.451.4.2104-3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros
Serv. Terc. – Pes. Juridica –

R$ 200.000,00

R$ 1.200.000,00

10.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

10.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

10.001.4.122.2.2117-3.3.90.30.00.00.00.00 –Material de
Consumo –                           R$ 1.000.000,00

10.001.4.122.2.2117-3.3.90.36.00.00.00.00 – Outros Serv.
Terc. Pess. Física –               R$ 200.000,00

10.001.4.122.2.2117-3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serv.
Terc. Pess. Jurídica –        R$ 1.500.000,00

10.001.4.122.2.2117-3.3.90.40.00.00.00.00 – Serv.
Tecnologia da Informação –

 R$ 200.000,00

 R$ 2.900.000,00

 Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

Excesso de arrecadação (Art. 43, §1º, inciso II da Lei Federal
nº 4.320/1964 de 22 de janeiro de 1964).

Art. 3º - Este Decreto retroagirá os efeitos a 01/01/2022,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Geraldo Alves

Secretário de Administração

DECRETO Nº 742/2022



                                                       Diário Oficial - nº 0788                                   03 de Fevereiro de 20222

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, Prefeita
em exercício do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designado, como fiscal e responsável pela
execução dos serviços relacionados às lâmpadas de
LED, objeto da Ata de Registro de Preço nº 87, LUIZ
CARLOS ALEIXO, portador da cédula de identidade RG-
4.480.615-0 –SSP-PR e CPF/MF sob o nº 729.296.269-
68.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 09 de
novembro de 2021.

Cornélio Procópio, 26 de janeiro de 2022.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em exercício
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 743/2022

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado, a partir desta data, em todos os
seus termos, o Decreto nº 681/2021, publicado no DOM
774 de 30 de dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Cornélio Procópio, 27 de janeiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 744/2022

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município de 2022.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e conforme a
autorização contida na Lei Municipal nº 155/2021 de 13/
12/2021,

DECRETA:

Art. 1º - Fica reaberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município o
valor de R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) conforme a
seguinte distribuição:

10.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

10.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

10.001.4.122.2.2117-3.3.90.47.00.00.00.00 – Obrigações
Tributárias e Contributivas -

R$ 800.000,00

 Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

Excesso de arrecadação (Art. 43, §1º, inciso II da Lei Federal
nº 4.320/1964 de 22 de janeiro de 1964).

Art. 3º - Este Decreto retroagirá os efeitos a 01/01/2022,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Geraldo Alves

Secretário de Administração

DECRETO Nº 745/2022

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento
Geral do Município de 2022.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei, e conforme a autorização contida
na Lei Municipal nº 155/2021 de 13/12/2021,

DECRETA:

Art. 1º - Fica reaberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município o
valor de R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil
reais) conforme a seguinte distribuição:

10.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

10.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

10.001.28.843.1.2118-4.6.90.71.00.00.00.00 – Principal da
dívida Resgatado      –

R$ 4.000.000,00

10.001.28.843.1.2118-3.2.90.21.00.00.00.00 – Juros sobre
a Dívida por Contrato –

R$ 500.000,00



03 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0788 3

R$. 4.500.000,00

 Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto
no artigo anterior serão utilizados recursos provenientes
de:

Excesso de arrecadação (Art. 43, §1º, inciso II da Lei
Federal nº 4.320/1964 de 22 de janeiro de 1964).

Art. 3º - Este Decreto retroagirá os efeitos a 01/01/2022,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Geraldo Alves

Secretário de Administração

DECRETO Nº 746/2022

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município de 2022.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e conforme a
autorização contida na Lei Municipal nº 155/2021 de 13/
12/2021,

DECRETA:

Art. 1º - Fica reaberto no corrente exercício financeiro,
Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do
Município o valor de R$ 3.800.000,00 (três milhões e
oitocentos mil reais) conforme a seguinte distribuição:

06.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

06.001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

06.001.10.301.7.2051-3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros
Serv Terceiros-Pes. Jurídica –

R$ 3.780.000,00

07.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

07.002 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

07.002.8.244.8.2095-3.3.90.36.00.00.00.00 – Outros
Serv Terceiros-Pes. Física –

R$ 20.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto
no artigo anterior serão utilizados recursos proveniente
de:

Excesso de arrecadação (Art. 43, §1º, inciso II da Lei
Federal nº 4.320/1964 de 22 de janeiro de 1964).

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Geraldo Alves

Secretário de Administração

DECRETO Nº747/2022

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento
Geral do Município de 2022.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e conforme a autorização contida na
Lei Municipal nº 155/2021 de 13/12/2021,

DECRETA:

Art. 1º - Fica reaberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município o
valor de R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais) conforme a
seguinte distribuição:

07.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

07.002 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

07.002.8.244.8.2090-3.3.50.43.00.00.00.00 – Subvenções
Sociais –

R$ 53.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior serão utilizados recursos proveniente Anulação
parcial de Dotação Orçamentária do Orçamento vigente.

07.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

07.002 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

07.002.8.244.8.2090-3.1.90.11.00.00.00.00 – Vencim. e
Vantagens Fixas – Pes. Civil –

R$ 13.000,00

07.002.8244.8.2009.4.4.90.52.00.00.00.00 – Equipamentos
e Material Permanente –

R$ 40.000,00

R$ 53.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Geraldo Alves

Secretário de Administração

DECRETO Nº 748/2021

SÚMULA: Dispõe sobre movimentação de referência dos
servidores que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º - Aos servidores constantes do anexo deste Decreto,



                                                       Diário Oficial - nº 0788                                   03 de Fevereiro de 20224

fica concedida a ascensão a que têm direito por terem
completado, no mês de fevereiro de 2022, o tempo de
serviço exigido por lei.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

RELAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS QUE
SUBIRAM DE REFERÊNCIA

MÊS DE FEVEREIRO / 2022

Matrícula Nome Grupo Nível

Estágio

100731 ADRIANA APARECIDA BICHACO MEIRELES
GMA D 010

500001 ANDIANARA BAUM DOS SANTOS LIMA – 2º
padrão GMA D 011

500002 APARECIDA MATIAS CATARINO GMA D
011

100732 CELIA MARIA DOS SANTOS CARMO OLIVEIRA
GMA D 010

192243 CLOVIS PEREIRA GAO P
006

100955 CRISLAINE SOUZA GOMES GMA C
006

500019 DANIELA SALETE DE PAULI – 2º padrão
GMA D 010

102438 ELIZANGELA GOBETTI GME E
009

102287 FABIANA TONCOVITCH GMA D
011

102451 FABIANO JOSÉ DOS SANTOS GAO A
009

102280 FATIMA APARECIDA BICHACO GAO A
011

102435 FRANCISCA HELENA PRADO PAULINO
GME E 009

102123 GISLAINE ALVES DA SILVA SOARES
GME E 014

100741 GLAUCIA LEITE TOGAME GMA D
010

100956 IVANIR BUSETTI MARTINS GMA C
006

100742 IVONE FOGARE DELAMUTA GMA D
010

102289 JAYARHYS VIEIRA SILVA DE OLIVEIRA GMA
D 011

102290 JOSIANE STELA FRANÇA DO CARMO GMA
D 011

102444 JULIANE RODRIGUES AMARO – 1º padrão GMA
D 009

100021 KARINA APOLINÁRIO GMA D 010

102424 KELLY CRISTINA ALFIER GAO A 009

102292 LÉA ANDRESA PIROLO GMA D 012

102427 LEANDRO ANTONIO DE OLIVEIRA GAO A
009

102433 LUCIA FELICIO TEIXEIRA MARTINS GME
E 009

100957 LUCIANA FERREIRA PEREIRA DA SILVA GMA
C 006

102281 LUCIANO SENEFONTE SILLOS REIS GAO
A 011

102293 MARCIA BATISTA GMA D 011

192124 MARIA ANGELICA MORAES GME E
014

102443 MARIA EUNICE MÁXIMO GMA D 009

102283 MARIA ZENAIDE DOS SANTOS SANNA GAO
A 011

500006 MARILI PRADO RIGÃO GMA D 013

102296 MARLI LERIS PEREIRA JAQUETA GMA D
011

192244 MAYCON CRISTIANO TEIXEIRA GAO P
006

102194 NEUZA DE ARRUDA GAO C 018

192242 ONIVALDO PEREIRA GAO P 006

101024 PAULYNE MUSSI BERNARDO GUEDES GSU
E 009

102448 ROSA INES BASTOS NUNES GAO A
009

102431 ROSANGELA MEDEIROS GAO A 009

102299 ROSEMARY APARECIDA PATRACÃO – 1º padrão
GMA D 011

100962 SILVIA MARIA FERREIRA LANDGRAF GMA
C 006

100743 SIMONI ALVES GMA D 010

500009 SOLANGE FARINHA DA CRUZ – 2º padrão GMA
D 011

102284 SUELI SANA DA SILVA GAO A 011



03 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0788 5

Cornélio Procópio, 01 de fevereiro de 2022.
MARISA TRIANO

Diretora do Deptº de
Recursos Humanos

DECRETO Nº 753/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de
função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de
2022, na função gratificada de SUPERVISORA
EDUCACIONAL, a professora ROSEMEIRE CALANDRO
LOPES CAMPAGNUCCI, com atuação na Escola
Municipal “Procopense”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 754/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de
função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de
2022, na função gratificada de SUPERVISORA
EDUCACIONAL, a professora JAYARHYS VIEIRA SILVA
DE OLIVEIRA, com atuação na Escola Municipal “Eunice
Gatti gomes”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 755/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de
função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022, na
função gratificada de SUPERVISORA EDUCACIONAL, a
professora PATRICIA DORI MARTINS NOVAES, com atuação
na Escola Municipal “Edgard Galafassi”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 756/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022, na
função gratificada de SUPERVISORA EDUCACIONAL, a
professora MARCIA RIOS DE OLIVEIRA, com atuação na
Escola Municipal “Dr. Acyr Ivo Carazzai”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 757/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022, na
função gratificada de SUPERVISORA EDUCACIONAL, a
professora VERA LÚCIA GONÇALVES DA SILVA, com atuação
na Escola Municipal “Dep. Nilson Batista Ribas”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.



                                                       Diário Oficial - nº 0788                                   03 de Fevereiro de 20226

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 758/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022,
na função gratificada de SUPERVISORA EDUCACIONAL,
a professora JULIANI ROBERTA DE OLIVEIRA
CONSTANTINO, com atuação na Escola Municipal “Profº.
Átila Silveira Brasil”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 759/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022,
na função gratificada de SUPERVISORA EDUCACIONAL,
a professora MAGDA CRISTINA DA SILVA GUILHERME
BAPTISTA, com atuação na Escola Municipal “Profº. Alice
Correa Diniz”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 760/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022,
na função gratificada de SUPERVISORA EDUCACIONAL, a
professora CLAUDIA MARIA DA SILVA FERREIRA, com
atuação na Escola Municipal “Vereador Damasco Adão
Sottile”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 761/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022,
na função gratificada de SUPERVISORA EDUCACIONAL, a
professora ANA MARIA GAMBINI, com atuação na Escola
Municipal “Profº Ângelo Mazzarotto”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 762/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022,
na função gratificada de SUPERVISORA EDUCACIONAL, a
professora SUZANA APARECIDA RAFAEL, com atuação na



03 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0788 7

Escola Municipal “Profº Noêmia Oliveira Bruno”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 763/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de
função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de
2022, na função gratificada de SUPERVISORA
EDUCACIONAL, a professora ROSANA APARECIDA
AKIKO GOTO DE OLIVEIRA, com atuação na Escola
Municipal “Vitorino Gomes Henriques”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 764/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de
função sem ônus ao Município.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de
2022 até 31 de dezembro de 2023, na função de
SUPERVISORA EDUCACIONAL, a professora
ROSÂNGELA COSTA, com atuação no CMEI “Dom
Pedro Filipak”, sem ônus ao Município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 765/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
sem ônus ao Município.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022 até
31 de dezembro de 2023, na função de SUPERVISORA
EDUCACIONAL, a professora JOISELEIDE APARECIDA LEITE
MACHADO, com atuação no CMEI “Djalma Pimenta Dantas”,
sem ônus ao Município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 766/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
sem ônus ao Município.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022 até
31 de dezembro de 2023, na função de SUPERVISORA
EDUCACIONAL, a professora GISLENE MELISSA ZACARI
SCHIABEL, com atuação no CMEI “Lia Marisa de Lacerda
Trevisan”, sem ônus ao Município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 767/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
sem ônus ao Município.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe



                                                       Diário Oficial - nº 0788                                   03 de Fevereiro de 20228

são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022,
na função de SUPERVISORA EDUCACIONAL, a
professora CRISTIANE ANDREIA DOS SANTOS ZACARI,
com atuação na Escola Municipal “Comendador Gino
Azzolini”, sem ônus ao Município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 768/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
sem ônus ao Município.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022,
na função de SUPERVISORA EDUCACIONAL, a
professora SOLANGE FARINHA DA CRUZ, com atuação
na Escola Municipal “Professor Lourenço Filho”, sem
ônus ao Município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 769/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
sem ônus ao Município.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022,
na função de SUPERVISORA EDUCACIONAL, a
professora ELIZABETH DA SILVA BRUNIERA, com
atuação na Escola Municipal “Aníbal Campi”, sem ônus
ao Município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 770/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de
função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022,
na função gratificada de ORIENTADORA EDUCACIONAL, a
professora PAULA APARECIDA PANAGIO, com atuação na
Escola Municipal “Comendador Gino Azzolini”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário,

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 771/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022,
na função gratificada de ORIENTADORA EDUCACIONAL, a
professora MICHELE DURANTE FRANCISCO DIAS, com
atuação na Escola Municipal “Professor Alice Correa Diniz”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário,

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 772/2022



03 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0788 9

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de
função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de
2022, na função gratificada de ORIENTADORA
EDUCACIONAL, a professora VANESSA FERREIRA
NEVES, com atuação na Escola Municipal “Dep. Nilson
Batista Ribas”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário,

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 773/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de
função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de
2022, na função gratificada de ORIENTADORA
EDUCACIONAL, a professora ELAINE CRISTINA COSTA
CLARO, com atuação na Escola Municipal “Dr. Acyr Ivo
Carazzai”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário,

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 774/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de
função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de
2022, na função gratificada de ORIENTADORA

EDUCACIONAL, a professora ROSANGELA UZAI
CONCEIÇÃO, com atuação na Escola Municipal “Profº
Lourenço Filho”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário,

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 775/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022, na
função gratificada de ORIENTADORA EDUCACIONAL, a
professora AMANDA LETICIA BATISTA RIBEIRO, com atuação
na Escola Municipal “Aníbal Campi”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário,

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 776/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022, na
função gratificada de ORIENTADORA EDUCACIONAL, a
professora LETICIA MARTINS NOVAES, com atuação na
Escola Municipal “Edgard Galafassi”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário,

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta



                                                       Diário Oficial - nº 0788                                   03 de Fevereiro de 202210

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 777/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022,
na função gratificada de ORIENTADORA EDUCACIONAL,
a professora CLAUDIA MARA BRUNIERI, com atuação na
Escola Municipal “Eunice Gatti Gomes”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário,

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 778/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022,
na função gratificada de ORIENTADORA EDUCACIONAL,
a professora MARIA EUNICE MÁXIMO, com atuação na
Escola Municipal “Padre Antônio Lock”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário,

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 779/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022,
na função gratificada de ORIENTADORA EDUCACIONAL, a
professora DRENICE RAQUEL DYNCZUKI RAMOS, com
atuação na Escola Municipal “Procopense”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário,

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 780/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
sem ônus ao Município.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022,
na função de ORIENTADORA EDUCACIONAL, a professora
DRENICE MARILSA RODRIGUES, com atuação na Escola
Municipal “Profº Átila Silveira Brasil”, sem ônus ao Município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário,

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 781/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
sem ônus ao Município.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022,
na função de ORIENTADORA EDUCACIONAL, a professora
MARIA PAULA MORAES, com atuação na Escola Municipal
“Vereador Damasco Adão Sottile”, sem ônus ao Município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário,

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito



03 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0788 11

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

Maria Lídia Funari Pimenta
Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 782/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de
função sem ônus ao Município.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de
2022, na função de ORIENTADORA EDUCACIONAL, a
professora JULIANA STAIGUER CAPEL RODRIGUES,
com atuação na Escola Municipal “Profº Ângelo
Mazzarotto”, sem ônus ao Município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário,

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 783/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de
função sem ônus ao Município.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de
2022, na função de ORIENTADORA EDUCACIONAL, a
professora JULIANE RODRIGUES AMARO, com atuação
na Escola Municipal “Profº Noemia Oliveira Bruno”, sem
ônus ao Município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário,

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 784/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de
função sem ônus ao Município.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022, na
função de ORIENTADORA EDUCACIONAL, a professora
ADRIANA APARECIDA BICHACO MEIRELES, com atuação na
Escola Municipal “Vitorino Gomes Henriques”, sem ônus ao
Município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário,

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 369/2022

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 03 de fevereiro de 2022, EDNA
APARECIDA INÁCIO DE OLIVEIRA, lotada na Escola Municipal
´´Vereador Damasco Adão Sottille`` para cumprir sua função
junto à Escola Municipal ´´Professor Átila Silveira Brasil``.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 370/2021

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 03 de fevereiro de 2022, MARIA
ANGÉLICA DE SOUZA, lotada na Escola Municipal ´´Noemia
Oliveira Bruno`` para cumprir sua função junto à Escola
Municipal ´´Infantil Mário Eduardo Lotti``.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE



                                                       Diário Oficial - nº 0788                                   03 de Fevereiro de 202212

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 371/2022

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 03 de fevereiro de 2022,
VALÉRIA REGINA FERREIRA LIPARINI, lotada na Escola
Municipal ´´Átila Silveira Brasil`` para cumprir sua função
junto à Centro Municipal de Educação Infantil ´´Anjo da
Guarda``.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 372/2022

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 03 de fevereiro de 2022,
BRUNA LUIZA DE ANDRADE, lotada no Centro Municipal
de Educação Infantil Anjo da Guarda para cumprir sua
função junto ao Centro Municipal de Educação Infantil
Mário Eduardo Lotti.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 373/2022

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 03 de fevereiro de 2022,

ADRIANO VIANA ABRANTES, lotada na Escola Municipal
Professor Angelo Mazzarotto para cumprir sua função junto
à Escola Municipal Vereador Damasco Adão Sottille.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 374/2022

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 03 de fevereiro de 2022, ADRIANA
APARECIDA BICHACO MEIRELES, lotada na Escola
Municipal Professor Angelo Mazzarotto para cumprir sua
função junto à Escola Municipal Vitorino Gomes Henriques.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 375/2022

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 03 de fevereiro de 2022, SÍLVIEN
PIROLO VALÉRIO, lotada na Escola Municipal Comendador
Gino Azzolini para cumprir sua função junto à Escola
Municipal Professor Lourenço Filho (modalidade educação
de jovens e adultos).

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 376/2022

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.



03 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0788 13

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 03 de fevereiro de 2022, ANA
MARIA GAMBINI, lotada na Escola Municipal Professor
Lourenço Filho (modalidade educação de jovens e
adultos) para cumprir sua função junto à Escola Municipal
Professor Angelo Mazzarotto.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 377/2022

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 03 de fevereiro de 2022, ANA
MARIA DA SILVA, lotada na Escola Municipal Dr. Acyr Ivo
Carazzai para cumprir sua função junto à Escola
Municipal Procopense.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 378/2022

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 03 de fevereiro de 2022,
DRENICE RAQUEL DYNCZUKI RAMOS, lotada na Escola
Municipal Deputado Nilson Batista Ribas para cumprir
sua função junto à Escola Municipal Procopense.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 379/2022

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 03 de fevereiro de 2022, DAYSE
APARECIDA DA SILVA DIAS, lotada na Escola Municipal
Professor Átila Silveira Brasil para cumprir sua função junto à
Escola Municipal Comendador Gino Azzolini.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 380/2022

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 03 de fevereiro de 2022,
ELIZABETH LUCIANA DA SILVA, lotada na Escola Municipal
Noemia Oliveira Bruno para cumprir sua função junto à Escola
Municipal Vereador Damasco Adão Sottille.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 382/2022

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 03 de fevereiro de 2022, DÉBORA
ESPNOSA RAMIRES, lotada na Escola Municipal Noemia
Oliveira Bruno para cumprir sua função junto à Escola
Municipal Professor Lourenço Filho.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua



                                                       Diário Oficial - nº 0788                                   03 de Fevereiro de 202214

publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 383/2022

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 03 de fevereiro de 2022,
DALMI REGINA VERSORI GUEDES, lotada na Escola
Municipal Procopense para cumprir sua função junto à
Escola Municipal Deputado Nilson Batista Ribas.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 384/2022

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 03 de fevereiro de 2022,
MARILI PRADO RIGÃO, lotada na Secretaria Municipal de
Educação para cumprir sua função junto à Escola
Municipal Professor Ângelo Mazzarotto.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 385/2022

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 03 de fevereiro de 2022,
ANGÉLICA APARECIDA DE SOUZA, lotada na Escola
Municipal Nilson Batista Ribas para cumprir sua função
junto à Escola Municipal Procopense.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

AVISO DE EDITAL

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022

OBJETO: Credenciar pessoas jurídicas da área da música,
consistente em banda marcial.

INSCRIÇÃO: Até as 12h00m de 18/02/2022

LOCAL: Departamento de Licitações - Prefeitura do
Município – Departamento de Licitação - Av. Minas Gerais,
301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, pasta Licitações – Chamada
Pública – Abertas

MAIORES INFORMAÇÕES: licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 01 de fevereiro de 2022.
Dulcinéia Soares Ferreira da Silva

Comissão Permanente de Licitações

CONTRATO Nº001/2022

PROCESSO Nº004/2022

CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2021

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   TRANSFORT – GESTÃO EM SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS E LIMPEZA LTDA

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviços de apoio para atendimento, orientação,
organização, preenchimento de dados dos munícipes e
coordenação na vacinação contra a Covid 19.

PREÇO: R$264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil
reais)

DOTAÇÃO: Exercício 2022.

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses

DATA: 28/01/2021



03 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0788 15

ASSINANTES:   Amin José Hannouche
Bruno de Lima Ruza

CONTRATO Nº 002/2022

PROCESSO DE COMPRA Nº 003/2022

DISPENSA: Nº 001/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO,

CONTRATADO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL CAIXA

OBJETO: Contratação de Banco O?cial para
centralização e processamento da receita municipal e
da movimentação ?nanceira de todas as contas
correntes, inclusive da Conta Única do MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO, bem como de suas Autarquias,
Fundação e Fundos Públicos anuentes, e a prestação
de serviço financeiro de cobrança por meio de Boletos
Registrados.

VALOR A SER REPASSADO AO CONTRATANTE:
R$766.105,08 (setecentos e sessenta e seis mil, cento
e cinco reais e oito centavos).

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses

DATA: 31/01/2022.
ASSINANTES: AMIN JOSE HANNOUCHE – PREFEITO

 ELCIO JOSÉ COELHO DE LARA –
SUPERINTENDENTE DA REDE

Daiane Dos Santos Pereira – GERENTE GERAL DA
REDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°09/2022

PREGÃO N°182/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MÉDICOS E FRALDAS.

VIGÊNCIA: 12 MESES

VALOR TOTAL: VALOR TOTAL: R$83.340,00

DATA DA ASSINATURA: 28/01/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
 Sirlei Terezinha Zambrin – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOUNID. MARCA QUANT.

ESTIM. VALOR UNIT.

3 Amoxicilina 500 mg - capsulas .BR 0271089
caps BRAINFARMA 100.000 0,170

10 Cloridrato de ambroxol 15mg/5ml- cloridrato -
suspensão oral - frasco 120 ml. BR 0446264
FRCO FARMACE 8.000 1,730

32 Levotiroxina sódica 100 mcg - comprimido.BR
0268125 comp MERCK HEALTHCARE KGAA
150.000 0,070

33 Levotiroxina sódica 25 mcg - comprimido BR
0268124 comp MERCK HEALTHCARE KGAA
300.000 0,070

34 Levotiroxina sódica 50 mcg - comprimido.BR
02688123 comp MERCK HEALTHCARE KGAA
300.000 0,070

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°010/2022

PREGÃO N°182/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELLI

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MÉDICOS E FRALDAS.

VIGÊNCIA: 12 MESES

VALOR TOTAL: VALOR TOTAL: R$29.130,00

DATA DA ASSINATURA: 28/01/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
 Soliana Verginia Braga – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOUNID. MARCA QUANT.

ESTIM. VALOR UNIT.

4 Atadura de crepe 100% algodão 15 cm x 4,5 cm, 13
fios com 12 unidades, embrulhadas individualmente, 1Âª linha.
BR 0444365 PCT UINTEX 1.500 7,00

5 Atadura de crepe 100% algodão 12 cm x 4,5 cm, 13
fios com 12 unidades, embrulhadas individualmente, 1Âª linha.
BR 0444362 PCT UNITEX 1.500 5,42

6 Atadura de crepe 100% algodão 15 x 4,5 - 13 fios -
pacote c/ 12 unidades embrulhadas individualmente. Sujeito
a amostra.BR0444365 PCT UNITEX 1.500 7,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°011/2022

PREGÃO N°182/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: LA DALLA PORTA JÚNIOR

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MÉDICOS E FRALDAS.

VIGÊNCIA: 12 MESES

VALOR TOTAL: VALOR TOTAL: R$23.607,00

DATA DA ASSINATURA: 28/01/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

 Cesar Augusto Einloft – Representante Legal



                                                       Diário Oficial - nº 0788                                   03 de Fevereiro de 202216

ITEM ESPECIFICAÇÃOUNID. MARCA
QUANT.ESTIM. VALOR UNIT.

8 Cateter nasal tipo óculos para oxigênio, medida
única, esterilizado a raio gamma. Confeccionado em
plástico ou similar, transparente, siliconizado, atóxico e
flexível. Embalado individualmente em saco plastico.BR
0281420 UN FOYOMED 3.000
0,74

30 Lâmina para bisturi n 21 caixa com 100 unidades
BR0273179 CX MEDIX 50 27,74

49 Seringa de 1 ml material: polipropileno, tipo bico:
bico central Luer Lock ou Slip, tipo vedação: embolo de
borracha, adicional: graduada (escala UI), numerada,
esterilidade: estéril, descartavel.BR 0444392 UN
MEDICOR 100.000 0,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°012/2022

PREGÃO N°182/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES - EIRELI

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MÉDICOS E FRALDAS.

VIGÊNCIA: 12 MESES

VALOR TOTAL: VALOR TOTAL: R$15.898,50

DATA DA ASSINATURA: 28/01/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

  Leandro Rossoni – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOUNID. MARCA
QUANT.ESTIM. VALOR UNIT.

11 Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml - suspensão
oral- frasco 120 mlBR 0446263 FRCO N E O
QUIMICA 8.000 1,82

29 Lâmina de bisturi n 15 c cx com 100 unidades.
BR0273178 CX ADVANTIVE 50
26,77

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°013/2022

PREGÃO N°182/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MÉDICOS E FRALDAS.

VIGÊNCIA: 12 MESES

VALOR TOTAL: VALOR TOTAL: R$309.668,00

DATA DA ASSINATURA: 28/01/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

  Bruno Tainan Paes da Silva – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOUNID. MARCA
QUANT.ESTIM. VALOR UNIT.

18 Dispositivo de incontinência urinaria uripen sem
extensão n 5. BR 0313441 UN BIOSANI
1.500 1,00

23 Fralda descartável, tipo formato: anatômico,
tamanho: grande, peso usuário acima de 90 kg,
características adicionais: f locos de gel, abas
antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo, fixação: fitas
adesivas multiajustaveis, tipo usuário: adulto, uso: algodão,
pacote com no mínimo 8 unidades. PCT WF
8.000 9,49

24 Fralda descartável, tipo formato: anatômico,
tamanho pequeno, peso do usuário: até 40 kg,
características adicionais: f locos de gel, abas
antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas
adesivas multiajustaveis, tipo usuário: adulto, uso: algodão.
Pacote com no mínimo 8 unidades. PCT WF
8.000 9,99

25 Fralda descartável, tipo formato: anatômico,
tamanho: médio, peso usuário: de 40 a 70 kg, características
adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa
ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustaveis,
tipo usuário: adulto, uso: algodão, pacote com no mínimo 8
unidades. PCT WF 8.000 8,99

26 Fralda descartável, tipo formato: anatômico,
tamanho: extra grande, peso usuário acima de 120 kg,
características adicionais: f locos de gel, abas
antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas
adesivas multiajustaveis, tipo usuário: adulto, uso: algodão,
pacote com no mínimo 7 unidades.BR0380597 PCT
WF 8.000 9,49

27 Hastes flexíveis com ponta de algodão- caixa com
75 unidades CX NATHY 300 1,17

31 Lençol descartável 30 gramas, medindo 0,9 X 2,0m
- Pacote c/10 un. br 0392047 PCT ANADONA
300 13,79

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°014/2022

PREGÃO N°182/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: A. D. DAMINELLI

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MÉDICOS E FRALDAS.

VIGÊNCIA: 12 MESES

VALOR TOTAL: VALOR TOTAL: R$13.809,00

DATA DA ASSINATURA: 28/01/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

  Aline Dias Daminelli – Representante Legal



03 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0788 17

ITEM ESPECIFICAÇÃOUNID. MARCA
QUANT.ESTIM. VALOR UNIT.

21 Fio cirúrgico mono-nylon - 5 - agulhado circular
cortante 3 cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. BR
0319428 CX TECHNOFIO 50
35,58

42 Pinça anatômica, modelo 1: dente de rato,
formato ponta: ponta reta, tipo ponta: 1 x 2 dentes,
comprimento total: cerca de 16 cm, componentes: s/
cremalheira, material: acoinoxidavel, esterilidade:
esterelizavel.BR 0467997 UN ABC 200
16,15

44 Pinça cirúrgica, modelo 1: kocher/rochester
formato ponta: ponta reta tipo ponta 1 x 2 dentes:
comprimento de 16 cm, c/cremalheira, material: aço
inoxidável, esterelizavel.BR 0467801 UN
ABC 200 44,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°015/2022

PREGÃO N°182/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR LTDA

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MÉDICOS E FRALDAS.

VIGÊNCIA: 12 MESES

VALOR TOTAL: VALOR TOTAL: R$6.660,00

DATA DA ASSINATURA: 28/01/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
  Helena Maria Woitexen – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOUNID. MARCA
QUANT.ESTIM. VALOR UNIT.

28 Indicador biológico com frasco plástico
contendo disco/tira de papel com esporos de geobacillus
stearothermophilus- indicado para esterilização de ciclos
a vapor resultado em 24 horas. BR 0436058
UN 2i 1.500 2,08

50 Sonda uretral n 10 embalada individualmente
em papel grau cirúrgico estéril. BR 0435992
UN BIOSANI2.000 0,47

51 Sonda uretral n 12 embalada individualmente
em papel grau cirúrgico estéril. BR 0435986
UN BIOSANI5.000 0,52

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°016/2022

PREGÃO N°182/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO

DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MÉDICOS E FRALDAS.

VIGÊNCIA: 12 MESES

VALOR TOTAL: VALOR TOTAL: R$35.800,00

DATA DA ASSINATURA: 28/01/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

César Augusto Gomes Neumann – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOUNID. MARCA QUANT.ESTIM.
VALOR UNIT.

35 Nisatina creme vaginal - 100.000UI/4G- c/7
aplicadores- bisnaga c/60g.BR 0266788 bis
GREENPHARMA 10.000 3,58

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°017/2022

PREGÃO N°182/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MÉDICOS E FRALDAS.

VIGÊNCIA: 12 MESES

VALOR TOTAL: VALOR TOTAL: R$38.850,00

DATA DA ASSINATURA: 28/01/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Sedinei Stievens – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOUNID. MARCA QUANT.ESTIM.
VALOR UNIT.

15 Diclofenaco dietilamonico gel 11,6mg - tubo com
60gG. BR 0448612 bis CIMED 15.000 2,59

AVISO DE  ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA

PREGÃO Nº 003/2022 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 006/2022

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de próteses dentárias.

 CADASTRO DE PROPOSTAS: Até as 08h55m do dia 17 de
fevereiro de 2022.

ABERTURA: As 08h59m do dia 17 de fevereiro de 2022.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 17 de fevereiro de 2022.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br



                                                       Diário Oficial - nº 0788                                   03 de Fevereiro de 202218

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 03 de fevereiro de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 004/2022 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 006/2022

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

   OBJETO: Registrar preço de leite especial Neocat LCP.

   CADASTRO DE PROPOSTAS: Até as 09h55m do dia 17
de fevereiro de 2022.

ABERTURA: As 09h59m do dia 17 de fevereiro de 2022.

DISPUTA: A partir das 10h00m do dia 17 de fevereiro de
2022.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 03 de fevereiro de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 003/2022 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, no valor anual total aproximado de
R$200.000,00 (duzentos mil reais), sendo até
R$20.000,000 (vinte mil reais) /ano para cada agricultor
que se credenciaram na Chamada Pública nº 001/2022,
para fornecimento de gêneros da agricultura familiar para
a Merenda Escolar, sendo: ADEMILSON BARBOSA DE
LIMA, ADEMIR AFONSO CEZAR, ALEX SANDER
LOURENÇO DA SILVA, ALEXANDRE BEKER DE SOUSA,
ANTONIO CARLOS VICENTINI, COOPERATIVA AGRÍCOLA
VALE DO IGUAÇU, DIANA PIRES DA SILVA, ELIZABETH
FÁTIMA DA SILVA DANIOTTI, ELTON LOPES, JAIRO PRIMO,
JOÃO JOSÉ LANDGRAF, JOEL DOMINGUES MILITÃO,
JORGE LICORINI, JOSÉ APARECIDO CEZAR, JOSÉ
ROBERTO SIMÃO, KELLY CRISTHIAN MALDI, MARIA DAS
GRAÇAS SILVA, ODAIR DANNIOTI, RAMON JOSÉ LOPES,
REGINALDO LOURENÇO DA SILVA, SANDRA AUREA
PRAXEDES, HELENA MARIA RAMOS, MÁRCIO YASSUO
ICHIKAWA, PATRICIA NATALINA APARECIDA PEREIRA,
REGINALDO APARECIDO PAGOTI, ROSA MITSUE

ICHIKAWA, VIVALDO RAMOS. Em conformidade com o art.
26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo
24, inciso XXX.

Cornélio Procópio, 03 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 123/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Janeiro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Micro
(267) placa BBP - 1487.

Gabinete do Prefeito, 26 de Janeiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 124/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor:Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Janeiro de 2022.



03 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0788 19

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Van (330)
placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 26 de Janeiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 125/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor:Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 e 27 de Janeiro de 2022.

Horário de Saída: 23h00min.

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos  reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta diversas especialidades, realizado com veículo
Van (328) placa BEV – 9G92..

Gabinete do Prefeito,  26 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 126/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei

nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor:Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 e 27 de Janeiro de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Spin
(256) placa BAW - 6702.

Gabinete do Prefeito, 26 de Janeiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 127/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Janeiro de 2022

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(330) Placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 26 de Janeiro de 2022.
GERALDO ALVES



                                                       Diário Oficial - nº 0788                                   03 de Fevereiro de 202220

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 128/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de janeiro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min.

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem
reais)

Destino: Bauru – SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, realizado com o veículo
Gol ( ) placa BEX-3D68.

Gabinete do Prefeito, 26 de Janeiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 129/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Janeiro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Micro
(267) placa BBP - 1487.

Gabinete do Prefeito, 27 de Janeiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 130/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Janeiro de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Van
(329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 27 de janeiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 131/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha



03 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0788 21

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Janeiro de 2022.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (332) placa BEZ – 3H94.

Gabinete do Prefeito, 27 de Janeiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 132/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Janeiro de 2022.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Gol
(184) placa AXQ - 2674.

Gabinete do Prefeito, 27 de Janeiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 133/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Janeiro de 2022

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Palio
(216) placa AYM – 1664..

Gabinete do Prefeito, 28 de Janeiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 134/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 e 29 de Janeiro de 2022.

Horário de Saída: 23h00min.

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para



                                                       Diário Oficial - nº 0788                                   03 de Fevereiro de 202222

consulta diversas especialidades, realizado com veículo
Gol ( ) placa BEX - 3068..

Gabinete do Prefeito,  28 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 135/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Janeiro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Palio
(216) placa AYM - 1664.

Gabinete do Prefeito, 28 de Janeiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 136/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Janeiro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
Reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Micro
(221) placa AZF - 6068.

Gabinete do Prefeito, 28 de Janeiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 137/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Janeiro de 2022.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veículo Van
(329) placa BEV - 9G93.

Gabinete do Prefeito, 28 de Janeiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 138/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/



03 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0788 23

15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Janeiro de 2022

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Micro (267) placa BBP – 1487..

Gabinete do Prefeito, 28 de Janeiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº139/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 e 31 de Janeiro de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Van (328)
placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 28 de Janeiro de 2022.

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 140/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Janeiro de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo
Ambulância (332) placa BEZ – 3H94.

Gabinete do Prefeito, 28 de Janeiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 141/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Janeiro de 2022.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½   (meia)



                                                       Diário Oficial - nº 0788                                   03 de Fevereiro de 202224

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Spin
(256) placa BAW - 6702.

Gabinete do Prefeito, 28 de Janeiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 142/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
Consulta de Especialidades, realizado com o veículo Micro
(221) placa AZF – 6068.

Gabinete do Prefeito, 31 de Janeiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 143/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de diversas especialidades, realizado com o
veículo Gol (184) placa AXQ - 2674.

Gabinete do Prefeito, 31 de Janeiro de 2022..
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº144/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias:  31de Janeiro e 01 de fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta para consulta de Especialidades, a ser realizado
com o veiculo Van (328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 31 de Janeiro  de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



03 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0788 25

ATO Nº 145/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Janeiro e 01 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo
Ambulância (295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 31 de Janeiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 146/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Spin (261)
placa BAW – 6774..

Gabinete do Prefeito, 31 de Janeiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 147/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (332) placa BEZ – 3H94.

Gabinete do Prefeito, 31 de Janeiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

O Nº 148/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 10h00min



                                                       Diário Oficial - nº 0788                                   03 de Fevereiro de 202226

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R $ 5 0 , 0 0
(cinquenta Reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes
para consultas de especialidades, realizado com o
veículo Chery (233) placa AZJ - 8343.

Gabinete do Prefeito, 31 de Janeiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 149/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e a Lei nº 213/15, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e
Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R $ 5 0 , 0 0
(cinquenta Reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes
para consultas de especialidades, realizado com o
veículo Micro (221) placa AZF – 6068.

Gabinete do Prefeito, 01 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 150/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e a Lei nº 213/15, bem como Instruções

Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veículo Van
(329) placa BEV - 9G93.

Gabinete do Prefeito, 01 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 151/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 e 02 de Fevereiro de 2022

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Gol
(000) placa BEX – 3D68.

Gabinete do Prefeito, 01 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES



03 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0788 27

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 152/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Noll

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Van (330)
placa BEV -9G94.

Gabinete do Prefeito, 01 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 153/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Spin (261)
placa BAW - 6774.

Gabinete do Prefeito, 01 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

ATOS DA FECOP

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 001/2022- FORMA PRESENCIAL - FECOP

PROCESSO DE COMPRA Nº 001/2022

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do Tipo Menor
Preço

OBJETO: Registrar preços de material de limpeza, sendo
produtos de higienização/limpeza de piscinas, para futuras e
eventuais aquisições através do Sistema Registro de Preços

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até 08h59min. do dia 16 de
fevereiro de 2022.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00m. do dia 16
de fevereiro de 2022.

   LOCAL: Prefeitura Municipal - Rua Minas Gerais, 301, nesta
cidade.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3520-
8007

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 01 de fevereiro de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 002/2022- FORMA PRESENCIAL - FECOP

PROCESSO DE COMPRA Nº 002/2022

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do Tipo Menor
Preço

OBJETO: Registrar preços de água mineral, para futuras e
eventuais aquisições através do Sistema Registro de Preços



                                                       Diário Oficial - nº 0788                                   03 de Fevereiro de 202228

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até 10h59min. do dia
16 de fevereiro de 2022.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 11h00m. do
dia 16 de fevereiro de 2022.

   LOCAL: Prefeitura Municipal - Rua Minas Gerais, 301,
nesta cidade.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3520-
8007

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 01 de fevereiro de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

Compra Direta nº001/2022

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor das empresas: ECO
BRILHO  DICTR. DE PROD DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA
-ME -  CNPJ. 15.037.436/0001-22, referente a de aquisição
de material de limpeza para manutenção das piscinas
do Clube da Gente, por 2 (dois) meses. No valor de
R$3.914,50 (três mil novecentos e quatorze reais e
cinquenta centavos),  em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24,
inciso II.

Cornélio Procópio, 03 de fevereiro de 2022.
FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO

VALDIR DA COSTA BUENO
 Diretor Presidente


		2022-02-07T15:51:29-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




